
C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
- Seduta ORDINARIA - PUBBLICA in I Convocazione

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 
DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE 
D'ASSISE D'APPELLO.12/06/2019

DELIB. N. 20 DEL

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DODICI del mese di GIUGNO presso la sede comunale, 
previ avvisi scritti in data 05/06/2019 si è convocato il Consiglio Comunale - in seduta ordinaria - 
di I Convocazione.

Eseguito l’appello risultano:

Presenti Assenti
X1.  MOSCA Pierluigi

X2.  NAVICELLA Riccardo

X3.  CANATO Aldina Chiara

X4.  ROSSI Umberto

X5.  VAROLO Umberto

X6.  NASTI Giuseppe

X7.  MANCIN Chiara

X8.  DALL'OCCO Sandra

X9.  POZZATO Arianna

X10.  BERGO Federica

X11.  VERONESE Piermarino

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale: Dott. Giuseppe Esposito.

MOSCA PIERLUIGI - nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e previa designazione a scrutatori DEI CONSIGLIERI SIGG. CANATO 
ALDINA CHIARA, VAROLO UMBERTO, VERONESE PIERMARINO.

Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 
della odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 20 DEL 12/06/2019

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DI

CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 20 DEL 12/06/2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente richiama le disposizioni della Legge 10 aprile 1957, n. 287, modificata con legge 5 maggio 1952,

n. 405, avente ad oggetto: “Riordinamento dei giudici di assise”;

Avverte che in conformità all’art. 13 della predetta Legge 10 aprile 1951, n. 287, la Commissione in oggetto

deve essere composta dal Sindaco o da suo rappresentante e da due Consiglieri comunali;

Visto il parere espresso in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 della L. 267/2000, che forma parte

integrante del presente atto come se in esso integralmente trascritto;

Si pone in votazione segreta con voto limitato a 1 il provvedimento di nomina,

ACCERTATO con l’assistenza degli scrutatori il seguente esito della votazione segreta:

Consiglieri presenti n. 11, Consiglieri votanti n. 10 (il Sindaco, componente di diritto, non vota), hanno riportato

voti:

- sig.ra Canato Aldina Chiara - voti n. 7

- sig.ra Pozzato Arianna         - voti n. 3,

Il  Presidente,  proclama  membri  della  Commissione  per  la  formazione  e  l’aggiornamento  degli  albi

permanenti dei Giudici popolari, i Sigg.ri:

- per la maggioranza: sig.ra Canato Aldina Chiara       

- per la minoranza:  sig.ra Pozzato Arianna

quindi il  Consiglio, con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e

proclamato dal Sig. Presidente:

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n. nessuno

Astenuti n. nessuno

Presenti n. 11

D E L I B E R A

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei
Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di
farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

1) Sindaco o suo delegato

2)  sig.ra Canato Aldina Chiara - Consigliere comunale

3) sig.ra Pozzato Arianna            - Consigliere comunale.

Non prescrivendo la Legge 10 aprile 1951, n. 287, la durata in carica della Commissione, questa s’intende

costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà in carica il Consiglio comunale.

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato dal Sig. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 20 DEL 12/06/2019

Presidente:

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n. nessuno

Astenuti n. nessuno

Presenti n. 11



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 12/06/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ALBI DEI 
GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 05.06.2019

Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 20 del 12/06/2019

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ALBI DEI 
GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-06-26T14:14:07+0200
	MOSCA PIERLUIGI


		2019-06-26T14:17:56+0200
	ESPOSITO GIUSEPPE




